



"Nie ma chyba człowieka, który w ciężkich i trudnych chwilach nie prosiłby Boga o pomoc, wsparcie i błogosławieństwo. Rzadko jednak zdarza się, aby ten sam człowiek pamiętał o podziękowaniu za otrzymane dary. Rzadko, nie znaczy nigdy. Tymi, którzy zawsze pamiętają o dziękczynieniu z całą pewnością są rolnicy." - takimi słowami Członek Zarządu Województwa Dolnośląskiego Włodzimierz Chlebosz zwrócił się do rolników Gminy Kłodzko w oficjalnym liście.

# List z Urzędu Marszałkowskiego

Wpisany przez Administrator

wtorek, 30 sierpnia 2011 12:55 - Poprawiony środa, 31 sierpnia 2011 10:57

---

Poniżej prezentujemy treść listu



CZŁONEK ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO  
Włodzimierz Chlebosz

Szanowny Panie Wójcie, Drodzy Mieszkańcy Gminy Kłodzko, Wspaniali Goście...  
Drodzy Rolnicy!

Nie ma chyba człowieka, który w ciężkich i trudnych chwilach nie prosiłby Boga o pomoc, wsparcie i błogosławieństwo. Rzadko jednak zdarza się, aby ten sam człowiek pamiętał o podziękowaniu za otrzymane dary. Rzadko, nie znaczy nigdy. Tymi, którzy zawsze pamiętają o dziękczynieniu z całą pewnością są rolnicy.

Tradycyjne dożynki są holdem i wyrazem szacunku dla tych, którzy pracując żywią nasze społeczeństwo. To najpiękniejsze święto gospodarskie rolników będące ukoronowaniem całorocznego trudu, obchodzone po zakończeniu wszystkich najważniejszych prac i zebraniu plonów.

Ta prastara uroczystość głęboko zakorzeniona jest w polskiej kulturze, a zwłaszcza w kulturze polskiej wsi. Święto plonów to kontynuacja i ślad dawnych obrzędów mających zapewnić urodzaj w przyszłym roku. Zmieniała się dolnośląska wieś, przez lata i wieki, ale to, co w tym święcie było najważniejsze – pozostało i nadal jest istotą dożynek: dziękczynienie za plony, radość z owoców ciężkiej pracy, szacunek dla tradycji i szacunek dla chleba i co najważniejsze szacunek dla człowieka.

W takim dniu, jak dzisiejszy – w Dniu Święta Plonów na dolnośląskiej ziemi, w Kobierzycach – pragnę przekazać Wam, Drodzy Rolnicy oraz Waszym najbliższym, słowa szacunku i uznania za Wasz trud i wysiłek oraz umiłowanie ziemi i pielęgnowanie tradycji. Życzę Wam, by nadchodzący 2012 rok był lepszy od mijającego a plony, które zbierzecie zapewniły Wam i Waszym rodzinom materialny spokój i bezpieczeństwo na kolejne lata.

Niech Wam Bóg darzy!

DOLNY  
ŚLĄSK

URZĘD MARSZAŁKOWSKI WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO  
ul. Piłsudskiego 12/14  
50-111 Wrocław

www.urzed.dolny.slask.pl  
urzed@dolny.slask.pl  
www.bip.dolny.slask.pl

